
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Número CAB/2020/7112 de fecha 22/12/2020 
 
 
 

 

Referencia: 2020/00014471C 

Asunto: CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES AYUDA EXTRAORDINARIA 
COMPENSACIÓN COVID-19 A AUTÓNOMOS Y PYMES 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO/A INSULAR DE ÁREA 

 
 

Consejería de Presidencia, Hacienda y Promoción Económica Convocatoria 
Subvenciones Extraordinarias COVID-19 

 
 

PRIMERO.- Visto lo que establece el artículo 185.1, 185.2, 185.3 y 186.1 del Real Decreto 

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora 

de las Haciendas Locales y los arts. 52 y siguientes del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como la 

regulación existente en las Bases de Ejecución del Presupuesto en vigor en cuanto al Órgano 

autorizado en orden al reconocimiento de Obligaciones y Ordenación del Pago. 

SEGUNDO.- Vista la Resolución número CAB/2020/3015, del Consejero del Área de Presidencia, 

Hacienda y Promoción Económica, D. Manuel Hernández Cerezo, con fecha 3 de julio de 2020, 

mediante la que se resuelve “Convocar una ayuda extraordinaria para autónomos y pymes para 

compensar la situación socioeconómica producida a raíz de la declaración del Estado de Alarma 

frente al Covid-19”. 

TERCERO.- Visto que se han dado por cumplidos los trámites de requerimiento y subsanación 

para aquellas solicitudes que no acompañaron los documentos preceptivos para su resolución en 

virtud de lo dispuesto en el artículo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, y, en virtud, del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante la publicación de la notificación 

del Instructor del procedimiento en el Tablón de anuncios oficial y página web del Cabildo Insular 

de Fuerteventura. 

CUARTO.- Visto que los interesados mencionados a continuación (punto noveno), cumplen con 

todos los requisitos exigidos en las bases específicas de la convocatoria de ayudas extraordinarias 

para autónomos y pymes para compensar la situación socioeconómica producida a raíz de la 

declaración del Estado de Alarma frente al Covid-19. 

QUINTO.- Considerando que existe crédito presupuestario suficiente en la partida presupuestaria 

121 4330K 47900, con cargo al documento contable de retención de crédito número de operación 

220200012052, por importe de seis millones de euros (6.000.000,00 €). 

SEXTO.- Visto los informes emitidos por el Tesorero de esta Corporación, reflejados en el 

expediente principal con número de referencia 2020/14471C, en relación al cumplimiento de la 

Obligación Tributaria Estatal y Canaria, Certificado de Situación de Censo de Actividades 

Económicas de la Agencia Tributaria y con la Seguridad Social, de cada uno de los beneficiarios. 

 
SÉPTIMO.- Vista la documentación complementaria aportada por los siguientes interesados e 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 

interesadas, con números y fechas de registro de entrada que se mencionan a continuación, donde 

relacionan informe de vida laboral de un código de cuenta de cotización, lo que es causa directa de 

modificación en el importe concedido en la Resolución número CAB/2020/6365, de fecha 4 de 

diciembre de 2020, procediendo a su subsanación en la presente resolución: 

 

 

 
INTERESADO/A 

 
D.N.I./C.I.F. 

REGISTRO DOC. 

COMPLEMENTARIA 

RESOLUCIÓN 

MODIFICADA 

NÚMERO FECHA 

DECLEAN MARK 

SCOTT 

X4876XXX 41.191 16/12/2020 CAB/2020/6365 

EVELIN MORENO 

GARCÍA 

54089XXX 40.376 07/12/2020 CAB/2020/6365 

MARIANA MENDES 

RODRIGUEZ 

36149XXX 41.093 15/12/2020 CAB/2020/6365 

NOEL SANTOS 

PEREZ 

76913XXX 40.524 10/12/2020 CAB/2020/6365 

 

OCTAVO.- Visto que se han advertido errores, por parte de la Administración, en la Resolución 

número CAB/2020/6365, de fecha 4 de diciembre de 2020, en relación al importe concedido al 

beneficiario D. Andrea Lombardo, pues se duplica el pago ya realizado anteriormente en la 

Resolución número CAB/2020/5926, de fecha 19 de noviembre de 2020, pero, a su vez, el 

interesado aporta documentación relacionada con informe de vida laboral de un código de cuenta 

de cotización, lo que es causa directa de modificación en el importe total ya concedido. Teniendo 

en cuenta los pagos realizados (el original de la Resolución número CAB/2020/5926 y la  

duplicidad en la Resolución número CAB/2020/6365), aún queda una diferencia de importe 

pendiente a favor del beneficiario que se procede a subsanar en la presente Resolución. 

NOVENO.- En cumplimiento del artículo 88.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, del 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

D. Ubaldo F. Ruiz Mayor, Técnico de Desarrollo Económico y Comercio, responsable del 

seguimiento de las subvenciones convocadas por la Consejería de Presidencia, Hacienda y 

Promoción Económica del Excmo. Cabildo de Fuerteventura, hago constar que en relación a la 

Ayuda Extraordinaria de Compensación a los Trabajadores Autónomos, Microempresas y 

Pequeñas Empresas de la isla de Fuerteventura por la declaración del Estado de Alarma frente al 

COVID-19, y a los siguientes interesados: 

 
 

INTERESADO/A NIF/CIF IMPORTE PROPUESTO (€) 

ABDERRAHIM AMZUR EL FOUNTI 78599XXX 1.500,00 

ABIBOULAYE MAGATTE SOW DIALLO 79215XXX 1.500,00 

ACUARIOS JANDIA SL B3512XXX 1.500,00 

AIKAU VENTUM GROUP SL B7623XXX 600,00 

AL A. H. ASHIAYA SL B7619XXX 600,00 

ALEXANDER VELEZ NAVAS 10220XXX 1.500,00 

ANA BELINDA VIERA PADILLA 42891XXX 1.500,00 

ANDREA BACOLINI Y4595XXX 1.500,00 

ANDREA CASTALDO Y4050XXX 1.500,00 

ANDREA LOMBARDO Y5862XXX 300,00 

ANDRES GOMEZ GOMEZ 35449XXX 1.500,00 

ANDRES GUILLERMO DE LEON FRANQUIZ 78531XXX 2.100,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

ANGELICA MARIA MARIN SOSA 52859XXX 1.500,00 

ANGELO ULANEO Y3200XXX 1.500,00 

ANTONIO CASTELLS ALBARRAL 77298XXX 1.500,00 

ARIMAS HERNANDEZ SAMPER 78530XXX 1.500,00 

ARNALDO RIVA Y6925XXX 1.500,00 

AROA SUAREZ SANCHEZ 45330XXX 1.500,00 

ASMITA PATHAK VPRETI Y5683XXX 1.500,00 

AYOSE MONAGAS SANTANA 44727XXX 2.100,00 

AYOZE CALERO SAAVEDRA 78527XXX 1.500,00 

BARBARA DOLORES BATISTA MARTIN 78525XXX 2.700,00 

BASILISA MARIA AFRICA TRUJILLO SANTANA 78525XXX 1.500,00 

BEATE ANNETE ORLIK X2194XXX 1.500,00 

BEATRIZ DE LA CARIDAD GARCES TUTUSAUS 79374XXX 3.300,00 

BENJAMIN DAVISON X4227XXX 1.500,00 

BYUNG CHUN CHOI GO 71976XXX 1.500,00 

CAHUNEA 2018, S.L. B7632XXX 1.500,00 

CALETA CYCLES, S.L. B3594XXX 1.500,00 

CESAR ZAMORA FERNANDEZ 08874XXX 1.500,00 

CHRISTIAN CLOIDT X4238XXX 1.500,00 

CHRISTIAN NORDKUST HENRIKSEN Y2649XXX 1.500,00 

CHRISTINA MARIE CUNNINGHAM X3044XXX 1.500,00 

CLINICA DENTAL JANDIA, S.L.P. B3537XXX 1.200,00 

CLINICA ESPECIALIDADES CENMED SL B7615XXX 7.800,00 

CORPORACION XENDIVE-EIMER, SL B7631XXX 2.400,00 

CORSIFUER SL B7633XXX 6.000,00 

COSTA JAMALUZ, S.L. B3550XXX 1.500,00 

D&A CABRILLANA S.L B7614XXX 1.800,00 

DANIEL DEL TORO DE LEON 42891XXX 1.500,00 

DANIEL GIRALDEZ MOLINA 28761XXX 1.500,00 

DANIEL JOZEF WIEJAK Y3352XXX 1.500,00 

DANYAN WENG X9577XXX 1.500,00 

DECLEAN MARK SCOTT X4876XXX 1.800,00 

DOMENICA LUPI X7044XXX 1.500,00 

DOMINGO CABRERA AVILA 42891XXX 1.500,00 

EL TRIANGULITO ESCUELA INFANTIL SL B7616XXX 1.800,00 

ELENA SANZ MARTINEZ 03116XXX 1.500,00 

EVELIN MORENO GARCIA 54089XXX 600,00 

EVELINA MLADENOVA MANCHEVA X8918XXX 1.500,00 

EXEQUIEL CATENA Y1002XXX 1.500,00 

FATIMA GOMEZ ARISTU 78469XXX 1.500,00 

FLOMADAI, S.L. B3538XXX 14.400,00 

FRANCESCA SALLUSTIO Y7425XXX 1.500,00 

FRANCISCA CABRERA ARAYA 42881XXX 2.100,00 

FRANCISCO JAVIER ANDRES ANDRES 09338XXX 1.500,00 

FUERTEURU,S.L B7635XXX 600,00 

FUERTFUSION, SLU B7620XXX 6.600,00 

GABRIEL ANTONIO ARCILA OSORIO 79374XXX 1.500,00 

GAURAV CHITKARA CHITKARA 79374XXX 4.500,00 

GEMMA CAHORA BELLO LEON 78527XXX 1.500,00 

GERMAN VALLES FERNANDEZ 22729XXX 1.500,00 

GIANCARLO MARCHICA X8383XXX 1.500,00 

GIANLUCA PINTO Y3121XXX 1.500,00 

GIANPIERO RAGNINI Y5518XXX 1.500,00 

GIULIA VITALE Y0038XXX 1.500,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

GRZEGORZ WOJCIECH DRAPA Y6288XXX 2.100,00 

HASSAN AOURA HAMROUNI 79214XXX 2.700,00 

HEATHER VICTORI SIMPSON X2280XXX 1.500,00 

HENRIK URUP SOENDERGAARD Y2649XXX 1.500,00 

HIJOS DIEGO MARTIN BETANCOR, S.L. B3572XXX 600,00 

IAN JAMES CLARKE Y0103XXX 2.700,00 

IGNACIO JAVIER BERTORELLO Y1885XXX 1.500,00 

ILEANA GALBUSERA X2517XXX 1.500,00 

INES MARTIN NODA 42884XXX 1.500,00 

ISIDRO PERALES MENDEZ 36119XXX 1.500,00 

IVAN SIMONE D AMATO Y1365XXX 3.300,00 

JESUS GUTIERREZ UZQUIANO 44686XXX 1.500,00 

JOANNA ANNA DYSZKIEWICZ Y5162XXX 1.500,00 

JOAO EDUARDO PEDROSA ALMEIDA X6938XXX 2.100,00 

JOHANNAM PASIECZNICK Y4509XXX 1.500,00 

JOJOBA FUERTEVENTURA S.L B7614XXX 3.600,00 

JOSE ANTONIO ALFONSO GARCIA 15244XXX 2.100,00 

JOSE ENRIQUE GOMEZ GOMEZ 79374XXX 1.500,00 

JOSE RAMON MARRERO PLACERES 78452XXX 600,00 

JOSE RICARDO ALONSO RODRIGUEZ 78527XXX 1.500,00 

JOYERIA PALADIO M Y W, S.L. B7612XXX 3.000,00 

JUAN CABRERA RODRIGUEZ 42887XXX 2.100,00 

JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ HIERRO 42892XXX 2.100,00 

JUAN GLORIOSO Y3953XXX 1.500,00 

JUAN SEBASTIAN IGLESIAS SEJAS 54159XXX 1.500,00 

JUAN VICENTE GUERRA CARBALLO 42881XXX 1.500,00 

JULIAN ALEXIS RIOS GARCIA 79374XXX 3.300,00 

KELLY PATRICIA GREEN X7695XXX 1.500,00 

KRISTYNA KNOJKOVA Y1197XXX 1.500,00 

LAAHLEN EL FILALI BOUHRIGA 79375XXX 1.500,00 

LAFUET, S.L. B3598XXX 3.000,00 

LAURE ALLISON JULIA SIEBER Y6079XXX 1.500,00 

LEE AUNGLES Y0718XXX 2.100,00 

LINGHANG LI X4156XXX 1.500,00 

LOREDANA BONGIOVANNI X5520XXX 1.500,00 

LUCA CITTERIO Y7767XXX 1.500,00 

LUCAS SEBASTIAN KECKSTADT Y0587XXX 1.500,00 

MAHENDRA-KUMAR KANTIBHAI PATEL Y1633XXX 1.500,00 

MANAWAI SURF SL B7632XXX 600,00 

MANUEL LUIS MIGUELEZ DINTEN 71883XXX 1.500,00 

MANUEL VICENTE RODRIGUEZ CORROCHANO 04165XXX 1.500,00 

MARCOS ANTONIO AFONSO ARAÑA 43281XXX 1.500,00 

MARCOS JOSE FERNANDEZ GONZALEZ 71879XXX 1.500,00 

MARESIA SYSTEMS, S.L. B7626XXX 1.500,00 

MARIA ASUNCIÓN ARIAS GONZÁLEZ 43667XXX 2.100,00 

MARIA CELESTE UMPIERREZ SANTANA 42889XXX 1.500,00 

MARIA DEL CARMEN VIERA ALONSO 42883XXX 1.500,00 

MARIA ERMITAS ROMERO VAZQUEZ 36085XXX 2.100,00 

MARIA ICIAR GOITIA BERMEOSOLO 15979XXX 1.500,00 

MARIA JOSE VIDAL LIJO 52454XXX 2.700,00 

MARIA LOURDES BENITEZ CARRILLO 44714XXX 1.500,00 

MARIANA MENDES RODRIGUEZ 36149XXX 600,00 

MICHEL ROZENWAJN X0759XXX 2.700,00 

MOHAMED HAMMOUTI X6486XXX 1.500,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

MONICA BIRGITTA LEION LORENZO X0138XXX 1.500,00 

MORAIMA TRUJILLO Y3999XXX 1.500,00 

NAJAM TOURAB X6088XXX 1.500,00 

NELIDA FRANQUIZ RODRIGUEZ 42891XXX 2.700,00 

NEREO SIGNORINI Y1260XXX 2.700,00 

NIALL JOHN WALLIS X3101XXX 2.700,00 

NICOLAS FIESCHI PEYRE 47170XXX 1.500,00 

NISAMAR PEÑA GONZALEZ 54081XXX 1.500,00 

NOEL SANTOS PEREZ 76913XXX 2.400,00 

NOEMI QUINTANA GRIMA 27312XXX 1.500,00 

NORBERTO DANIEL DOMINGUEZ RAMIREZ 78527XXX 1.500,00 

OCTAVIO BATISTA FRANQUIZ 78537XXX 1.500,00 

OCTAVIO CABRERA GARCÍA 42856XXX 1.500,00 

PAOLO MORABITO Y3297XXX 2.100,00 

PATEL HITESHKUMAR KANUBHAI Y1114XXX 3.900,00 

PRAVI ENTERPRISES, S.L. B9215XXX 1.500,00 

RAIMUNDO RODRIGUEZ RUIZ 08797XXX 1.500,00 

RESTAURANTE TAPAS 2013, S.L. B7615XXX 1.800,00 

RICARDO JULIAN BELTRAN SANCHEZ 07807XXX 1.500,00 

RUBEN CHACON PEÑA 42888XXX 1.500,00 

RUBEN PEREIRA SANCHEZ 42889XXX 1.500,00 

SABRINA FENU Y3261XXX 1.500,00 

SARAH ANNE STEVENSON X7396XXX 1.500,00 

SIMSALABIM, S.L. B7620XXX 1.500,00 

SONIA MATO OTERO 76930XXX 2.100,00 

SUD4EVER SCP J7631XXX 1.200,00 

SUELO CIELO Y MAR, S.L. B3586XXX 1.500,00 

SURFEROS DEL TEMPLE, S.L. B7627XXX 1.500,00 

TANCO CALETA SL B7628XXX 1.200,00 

TERESA RENIS Y1510XXX 1.500,00 

TESAL GROUP CANARIES, S.L. B7629XXX 1.500,00 

THOMY FUERTE C.B. E7635XXX 1.500,00 

TIJA MIKELI Y4192XXX 1.500,00 

TITOV SERGEJ Y2495XXX 1.500,00 

TIZIANA SOARDO Y4049XXX 1.500,00 

TJASA MATICIC Y3419XXX 1.500,00 

TOMAS HERRERA DOMINGUEZ 42887XXX 1.500,00 

TOURIST I CENTER FUERTEVENTURA, S.L. B7632XXX 4.200,00 

TRAORE COLOMBA BAKALI 78530XXX 1.500,00 

VANESA CAROLA QUIROGA X6822XXX 2.700,00 

VANESSA JEAN BAPTISTE X7061XXX 1.500,00 

VANJA BOBEN Y1676XXX 1.500,00 

VICENZO RUSSO X7098XXX 1.500,00 

WALTER FRUSCIANTE X3936XXX 2.100,00 

XIUPING ZHENG X5079XXX 1.500,00 

YASMINA RUIZ UMPIERREZ 78529XXX 1.500,00 

YERAY MUJICA CABRERA 78536XXX 2.700,00 

YESENIA DOMINGUEZ GONZALEZ 78532XXX 1.500,00 

YESICA LOZANO SANTANA 05919XXX 1.500,00 

YUSVANY FRANK, S.L. B7627XXX 1.500,00 

ZARAGOZA CANARIAS INVERSIONES, S.L. B3589XXX 4.200,00 

ZEBENSUI JESUS DE LA CRUZ CABRERA 78531XXX 1.500,00 

 
 
 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 

 
 

 
 

No ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro o de la pérdida del 

derecho al cobro de la mencionada subvención por alguna de las causas previstas en el art. 37 de 

la Ley General de Subvenciones. 

Que no ha sido acordada por el órgano concedente de la subvención, como medida cautelar, la 

retención de los libramientos de pago o de las cantidades pendientes de abonar al beneficiario o 

entidad colaboradora, referidos a la misma subvención. 

Lo que hago constar a efectos de tramitación del expediente para el pago de la subvención, de 

conformidad con lo prevenido en el art. 88.3 del RLGS, 

En virtud de lo establecido en el artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo Insular 

de Fuerteventura y del Decreto de Presidencia número 3244, del 8 de julio de 2019, por el que es 

designado D. Manuel Hernández Cerezo, Consejero del Área de Presidencia, Hacienda y 

Promoción Económica. 

Por todo ello, y al amparo de lo establecido en el artículo 172 y 175 del Real Decreto 

2568/1986, de fecha 28 de noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de las Entidades Locales. 

 

Vista la Propuesta de Resolución del Servicio, en la que se manifiesta que se ha 
tenido en cuenta en el expediente que sirve de base a la presente resolución el procedimiento 
legalmente establecido, fiscalizada como Fiscalización de conformidad por la Intervención. 

 
 

RESUELVO: 

 
 

PRIMERO.- Conceder la Ayuda Extraordinaria, Disponer el Gasto, Reconocer la Obligación y 

Ordenar el Pago a los siguientes, con cargo a la partida presupuestaria número 121 4330K 47900, 

y con RC de referencia número 22020004134. 

 

INTERESADO/A NIF/CIF IMPORTE PROPUESTO (€) 

ABDERRAHIM AMZUR EL FOUNTI 78599XXX 1.500,00 

ABIBOULAYE MAGATTE SOW DIALLO 79215XXX 1.500,00 

ACUARIOS JANDIA SL B3512XXX 1.500,00 

AIKAU VENTUM GROUP SL B7623XXX 600,00 

AL A. H. ASHIAYA SL B7619XXX 600,00 

ALEXANDER VELEZ NAVAS 10220XXX 1.500,00 

ANA BELINDA VIERA PADILLA 42891XXX 1.500,00 

ANDREA BACOLINI Y4595XXX 1.500,00 

ANDREA CASTALDO Y4050XXX 1.500,00 

ANDREA LOMBARDO Y5862XXX 300,00 

ANDRES GOMEZ GOMEZ 35449XXX 1.500,00 

ANDRES GUILLERMO DE LEON FRANQUIZ 78531XXX 2.100,00 

ANGELICA MARIA MARIN SOSA 52859XXX 1.500,00 

ANGELO ULANEO Y3200XXX 1.500,00 

ANTONIO CASTELLS ALBARRAL 77298XXX 1.500,00 

ARIMAS HERNANDEZ SAMPER 78530XXX 1.500,00 

ARNALDO RIVA Y6925XXX 1.500,00 

AROA SUAREZ SANCHEZ 45330XXX 1.500,00 

ASMITA PATHAK VPRETI Y5683XXX 1.500,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

AYOSE MONAGAS SANTANA 44727XXX 2.100,00 

AYOZE CALERO SAAVEDRA 78527XXX 1.500,00 

BARBARA DOLORES BATISTA MARTIN 78525XXX 2.700,00 

BASILISA MARIA AFRICA TRUJILLO SANTANA 78525XXX 1.500,00 

BEATE ANNETE ORLIK X2194XXX 1.500,00 

BEATRIZ DE LA CARIDAD GARCES TUTUSAUS 79374XXX 3.300,00 

BENJAMIN DAVISON X4227XXX 1.500,00 

BYUNG CHUN CHOI GO 71976XXX 1.500,00 

CAHUNEA 2018, S.L. B7632XXX 1.500,00 

CALETA CYCLES, S.L. B3594XXX 1.500,00 

CESAR ZAMORA FERNANDEZ 08874XXX 1.500,00 

CHRISTIAN CLOIDT X4238XXX 1.500,00 

CHRISTIAN NORDKUST HENRIKSEN Y2649XXX 1.500,00 

CHRISTINA MARIE CUNNINGHAM X3044XXX 1.500,00 

CLINICA DENTAL JANDIA, S.L.P. B3537XXX 1.200,00 

CLINICA ESPECIALIDADES CENMED SL B7615XXX 7.800,00 

CORPORACION XENDIVE-EIMER, SL B7631XXX 2.400,00 

CORSIFUER SL B7633XXX 6.000,00 

COSTA JAMALUZ, S.L. B3550XXX 1.500,00 

D&A CABRILLANA S.L B7614XXX 1.800,00 

DANIEL DEL TORO DE LEON 42891XXX 1.500,00 

DANIEL GIRALDEZ MOLINA 28761XXX 1.500,00 

DANIEL JOZEF WIEJAK Y3352XXX 1.500,00 

DANYAN WENG X9577XXX 1.500,00 

DECLEAN MARK SCOTT X4876XXX 1.800,00 

DOMENICA LUPI X7044XXX 1.500,00 

DOMINGO CABRERA AVILA 42891XXX 1.500,00 

EL TRIANGULITO ESCUELA INFANTIL SL B7616XXX 1.800,00 

ELENA SANZ MARTINEZ 03116XXX 1.500,00 

EVELIN MORENO GARCIA 54089XXX 600,00 

EVELINA MLADENOVA MANCHEVA X8918XXX 1.500,00 

EXEQUIEL CATENA Y1002XXX 1.500,00 

FATIMA GOMEZ ARISTU 78469XXX 1.500,00 

FLOMADAI, S.L. B3538XXX 14.400,00 

FRANCESCA SALLUSTIO Y7425XXX 1.500,00 

FRANCISCA CABRERA ARAYA 42881XXX 2.100,00 

FRANCISCO JAVIER ANDRES ANDRES 09338XXX 1.500,00 

FUERTEURU,S.L B7635XXX 600,00 

FUERTFUSION, SLU B7620XXX 6.600,00 

GABRIEL ANTONIO ARCILA OSORIO 79374XXX 1.500,00 

GAURAV CHITKARA CHITKARA 79374XXX 4.500,00 

GEMMA CAHORA BELLO LEON 78527XXX 1.500,00 

GERMAN VALLES FERNANDEZ 22729XXX 1.500,00 

GIANCARLO MARCHICA X8383XXX 1.500,00 

GIANLUCA PINTO Y3121XXX 1.500,00 

GIANPIERO RAGNINI Y5518XXX 1.500,00 

GIULIA VITALE Y0038XXX 1.500,00 

GRZEGORZ WOJCIECH DRAPA Y6288XXX 2.100,00 

HASSAN AOURA HAMROUNI 79214XXX 2.700,00 

HEATHER VICTORI SIMPSON X2280XXX 1.500,00 

HENRIK URUP SOENDERGAARD Y2649XXX 1.500,00 

HIJOS DIEGO MARTIN BETANCOR, S.L. B3572XXX 600,00 

IAN JAMES CLARKE Y0103XXX 2.700,00 

IGNACIO JAVIER BERTORELLO Y1885XXX 1.500,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

ILEANA GALBUSERA X2517XXX 1.500,00 

INES MARTIN NODA 42884XXX 1.500,00 

ISIDRO PERALES MENDEZ 36119XXX 1.500,00 

IVAN SIMONE D AMATO Y1365XXX 3.300,00 

JESUS GUTIERREZ UZQUIANO 44686XXX 1.500,00 

JOANNA ANNA DYSZKIEWICZ Y5162XXX 1.500,00 

JOAO EDUARDO PEDROSA ALMEIDA X6938XXX 2.100,00 

JOHANNAM PASIECZNICK Y4509XXX 1.500,00 

JOJOBA FUERTEVENTURA S.L B7614XXX 3.600,00 

JOSE ANTONIO ALFONSO GARCIA 15244XXX 2.100,00 

JOSE ENRIQUE GOMEZ GOMEZ 79374XXX 1.500,00 

JOSE RAMON MARRERO PLACERES 78452XXX 600,00 

JOSE RICARDO ALONSO RODRIGUEZ 78527XXX 1.500,00 

JOYERIA PALADIO M Y W, S.L. B7612XXX 3.000,00 

JUAN CABRERA RODRIGUEZ 42887XXX 2.100,00 

JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ HIERRO 42892XXX 2.100,00 

JUAN GLORIOSO Y3953XXX 1.500,00 

JUAN SEBASTIAN IGLESIAS SEJAS 54159XXX 1.500,00 

JUAN VICENTE GUERRA CARBALLO 42881XXX 1.500,00 

JULIAN ALEXIS RIOS GARCIA 79374XXX 3.300,00 

KELLY PATRICIA GREEN X7695XXX 1.500,00 

KRISTYNA KNOJKOVA Y1197XXX 1.500,00 

LAAHLEN EL FILALI BOUHRIGA 79375XXX 1.500,00 

LAFUET, S.L. B3598XXX 3.000,00 

LAURE ALLISON JULIA SIEBER Y6079XXX 1.500,00 

LEE AUNGLES Y0718XXX 2.100,00 

LINGHANG LI X4156XXX 1.500,00 

LOREDANA BONGIOVANNI X5520XXX 1.500,00 

LUCA CITTERIO Y7767XXX 1.500,00 

LUCAS SEBASTIAN KECKSTADT Y0587XXX 1.500,00 

MAHENDRA-KUMAR KANTIBHAI PATEL Y1633XXX 1.500,00 

MANAWAI SURF SL B7632XXX 600,00 

MANUEL LUIS MIGUELEZ DINTEN 71883XXX 1.500,00 

MANUEL VICENTE RODRIGUEZ CORROCHANO 04165XXX 1.500,00 

MARCOS ANTONIO AFONSO ARAÑA 43281XXX 1.500,00 

MARCOS JOSE FERNANDEZ GONZALEZ 71879XXX 1.500,00 

MARESIA SYSTEMS, S.L. B7626XXX 1.500,00 

MARIA ASUNCIÓN ARIAS GONZÁLEZ 43667XXX 2.100,00 

MARIA CELESTE UMPIERREZ SANTANA 42889XXX 1.500,00 

MARIA DEL CARMEN VIERA ALONSO 42883XXX 1.500,00 

MARIA ERMITAS ROMERO VAZQUEZ 36085XXX 2.100,00 

MARIA ICIAR GOITIA BERMEOSOLO 15979XXX 1.500,00 

MARIA JOSE VIDAL LIJO 52454XXX 2.700,00 

MARIA LOURDES BENITEZ CARRILLO 44714XXX 1.500,00 

MARIANA MENDES RODRIGUEZ 36149XXX 600,00 

MICHEL ROZENWAJN X0759XXX 2.700,00 

MOHAMED HAMMOUTI X6486XXX 1.500,00 

MONICA BIRGITTA LEION LORENZO X0138XXX 1.500,00 

MORAIMA TRUJILLO Y3999XXX 1.500,00 

NAJAM TOURAB X6088XXX 1.500,00 

NELIDA FRANQUIZ RODRIGUEZ 42891XXX 2.700,00 

NEREO SIGNORINI Y1260XXX 2.700,00 

NIALL JOHN WALLIS X3101XXX 2.700,00 

NICOLAS FIESCHI PEYRE 47170XXX 1.500,00 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

NISAMAR PEÑA GONZALEZ 54081XXX 1.500,00 

NOEL SANTOS PEREZ 76913XXX 2.400,00 

NOEMI QUINTANA GRIMA 27312XXX 1.500,00 

NORBERTO DANIEL DOMINGUEZ RAMIREZ 78527XXX 1.500,00 

OCTAVIO BATISTA FRANQUIZ 78537XXX 1.500,00 

OCTAVIO CABRERA GARCÍA 42856XXX 1.500,00 

PAOLO MORABITO Y3297XXX 2.100,00 

PATEL HITESHKUMAR KANUBHAI Y1114XXX 3.900,00 

PRAVI ENTERPRISES, S.L. B9215XXX 1.500,00 

RAIMUNDO RODRIGUEZ RUIZ 08797XXX 1.500,00 

RESTAURANTE TAPAS 2013, S.L. B7615XXX 1.800,00 

RICARDO JULIAN BELTRAN SANCHEZ 07807XXX 1.500,00 

RUBEN CHACON PEÑA 42888XXX 1.500,00 

RUBEN PEREIRA SANCHEZ 42889XXX 1.500,00 

SABRINA FENU Y3261XXX 1.500,00 

SARAH ANNE STEVENSON X7396XXX 1.500,00 

SIMSALABIM, S.L. B7620XXX 1.500,00 

SONIA MATO OTERO 76930XXX 2.100,00 

SUD4EVER SCP J7631XXX 1.200,00 

SUELO CIELO Y MAR, S.L. B3586XXX 1.500,00 

SURFEROS DEL TEMPLE, S.L. B7627XXX 1.500,00 

TANCO CALETA SL B7628XXX 1.200,00 

TERESA RENIS Y1510XXX 1.500,00 

TESAL GROUP CANARIES, S.L. B7629XXX 1.500,00 

THOMY FUERTE C.B. E7635XXX 1.500,00 

TIJA MIKELI Y4192XXX 1.500,00 

TITOV SERGEJ Y2495XXX 1.500,00 

TIZIANA SOARDO Y4049XXX 1.500,00 

TJASA MATICIC Y3419XXX 1.500,00 

TOMAS HERRERA DOMINGUEZ 42887XXX 1.500,00 

TOURIST I CENTER FUERTEVENTURA, S.L. B7632XXX 4.200,00 

TRAORE COLOMBA BAKALI 78530XXX 1.500,00 

VANESA CAROLA QUIROGA X6822XXX 2.700,00 

VANESSA JEAN BAPTISTE X7061XXX 1.500,00 

VANJA BOBEN Y1676XXX 1.500,00 

VICENZO RUSSO X7098XXX 1.500,00 

WALTER FRUSCIANTE X3936XXX 2.100,00 

XIUPING ZHENG X5079XXX 1.500,00 

YASMINA RUIZ UMPIERREZ 78529XXX 1.500,00 

YERAY MUJICA CABRERA 78536XXX 2.700,00 

YESENIA DOMINGUEZ GONZALEZ 78532XXX 1.500,00 

YESICA LOZANO SANTANA 05919XXX 1.500,00 

YUSVANY FRANK, S.L. B7627XXX 1.500,00 

ZARAGOZA CANARIAS INVERSIONES, S.L. B3589XXX 4.200,00 

ZEBENSUI JESUS DE LA CRUZ CABRERA 78531XXX 1.500,00 

TOTAL IMPORTE CONCEDIDO:  322.200,00 

 
 

 
SEGUNDO.- Declarar por desistidos de su petición, a los solicitantes que a continuación se 

relacionan, por no quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos, habiendo 

transcurrido el plazo de 10 días improrrogables, sin que se subsanen por los interesados las 

deficiencias detectadas, y por lo tanto dar por concluso el procedimiento: 

 
 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

INTERESADO/A EXP. DOCUMENTOS NO APORTADOS 

ANA MARIA GARCIA BARBA 25885A 14 

ANDREA KAROLINE HAAS 26787P 1 

ANDREA TOGNON 23111N 8 

ANJARA MARIA DELGADO HERNANDEZ 27305C 2, 4, 9, 14 

ANTONIA MARTINEZ DIAZ 26631J 2, 9 

ANTONIO HORMIGA PEREZ 27036G 1, 14 

ANTONIO PEREA COTE 19154B 14 

ASUNCION REYES AGUIAR RIVERO 26814N 14 

AURA REAMI 18573M 14 

AZULFIT SL 25622Q 5, 6, 8, 12, 13 

BEDS BROKERS SL 24890C 5, 9, 14 

 
BEGOÑA DEL ROSARIO RUIZ SAAVEDRA 

 
27466C 

 
7 

CAN MUSTAFA AYTEPE 26256Y 2, 3, 4, 5 

CANARIASGLASS 2.18 SL 26033J 14 

CARLOS CABRERA EXPOSITO 25505Z 14 

CARLOS JAVIER AROCHA RODRIGUEZ 23729D 3, 5, 14 

CARMEN BERNADETTE CRUZ SANTANA 25852Q 14 

CARMEN DELIA GARCIA ARMAS 27045J 5 

CARRACEDO-RAMOS DENTAL SL 26839Z 3, 8 

CEDRES ARMAS FRANCISO JESUS 
000736691 y SLNE 

 
25451Y 

 
14 

CERVECAN S.L 18828F 14 

CHEMBOY GALDOS LEYS 18050B 14 

CHRISTIAN JAVIER VALENTE 27249X 14 

CLARA MARIA BUSET PULIDO 23197Y 9, 14 

CONSTRUCCIONES FACAY, S.L. 22641W 5, 14 

CRISO DESINSECTACIONES 
FUERTEVENTURA S.L 

 
24355Z 

 
14 

CRISTIAN SANTANA TEJERA 25382Y 8 

DADDIO TOMMASO S.L. 16016R 6, 8, 9 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

DANIEL SCHWANDL 22431E 14 

DANIELLE PAMELA CUEVAS ROUSE 30119M 14 

DAVID NEMESIO CABRERA CABRERA 26671F 4, 14 

DIANA CAROLINA TORRES PLATA 26324M 14 

DIEGO RAFAEL KLAVER 27123E 3, 9 

DINESHBHAI MANINAL PATEL 20414Y 5, 14 

ELENA CONSTANZA HENRIQUEZ 
RODRIGUEZ 

 
27237K 

 
3 

ELIZABETA VIDAC 20140P 14 

EMMARTI FUERTEVENTURA 2018 SL 28001A 14 

ESTHER RAMIREZ AGUIRREBENGOA 26314H 14 

EVA MARIA BENASCO GUTIERREZ 19926R 14 

EXPENDEDORAS ANASTASIA, S.L. 26957V 3 

FATIMA RUIZ RODRIGUEZ 20773C 2, 5, 9 

FERHANE YOUNESS 24487P 3 

FRANCISCO DAVID RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

 
27104J 

 
14 

FRANCISCO JAVIER RAMOS MORENO 27531Q 3 

FUERTE ESCOCIA SL 26598A 3, 5, 10, 12, 13, 14 

FUERTEVENTURA AUDIO SL 25384P 14 

FUERTEVENTURA MEDIA S.L 26375X 5, 14 

GABRIELLE CRISTELLO 26679S 6, 9 

GARY STANLEY SMITH 20114M 4, 14 

 
GRACIA YOKHEBED ZADWORNY LOPEZ 

 
16913R 

 
5, 14 

GRACILIANO ALONSO CALDERIN 18805F 14 

 
GRUPO CABRERA-DIAZ SEGURIDAD, S.L. 

 
24853Y 

 
3, 5 

GRUPO HOTELERO VOLCANO S.L 19142E 5, 12, 14 

 
GRUPO PROYECTOS Y ESPECTACULOS 5S 
FUERTEVENTURA SL 

 

 
24744N 

 

 
14 

HALIMA MOUHITOU MZAOUKI 25917N 9, 14 

IAN ANTHONY GRIFFIN 26049Y 9, 14 

ISABELLA MALENA 27191K 14 

JAIME ENRIQUE LOZANO BUSTOS 27458N 4, 8, 9 

JESUS MANUEL GARCIA ALMEIDA 20115Y 14 

JIAXI WENG 22702V 2, 4, 5, 14 

JOSE ALBERTO FALCON MEDEROS 27450G 4, 7, 14 

JOSE ALVARADO MARTEL 20510X 14 

JOSE ARTURO JIMBO POLANCO 24336H 14 

JOSE DELFIN QUIÑONES ERA 19517Y 14 

JOSE IGNACIO DIAZ JIMENEZ 23898V 5, 14 

JOSE LUIS VERA PEREZ 27584T 14 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

JOSE MARIO MOLINA GONZALEZ 20725H 8 

JOSE RUIZ DIAZ 27445E 3, 5, 14 

JUAN ANTONIO ALONSO ALONSO 19072K 14 

JUAN MANUEL MARTIN RODRIGUEZ 24197V 8 

JUAN RODRIGUEZ HERNANDEZ 20798E 14 

JULIAN CARMELO ARMAS SOSA 24294E 14 

KABAL SINGH 27477P 14 

KISHOR MURLIDHAR HIRANI THAWANI 25945V 9, 14 

KISHORE NARAINDAS SOMAI SOMAI 24707K 14 

LUZ MILA MORENO VARON 17949W 14 

MANUEL JULIAN PATIÑO RESTREPO 25410B 14 

MANUELA ALVAREZ MARTINEZ 25046S 5, 9 

MARCOS ANIBAL BARBERO 27431P 2, 4, 9 

MARIA ANTONIA ALONSO LOPEZ 27403A 4, 9, 14 

 
MARIA DE LOS ANGELES GRIJOTA SAURA 

 
27275J 

 
14 

MARIA DESIREE BELOW FELIPE 22415Y 14 

MARIA DOLORES GARCIA BEIRO 24054N 3, 14 

MARIA INMACULADA SUAREZ ESPINEL 27599S 4, 5, 8 

MARIA ISABEL MONTEIRO FERREIRO 24931S 4, 5, 9 

MARIA ISABEL SAEZ FARIÑA 26794S 3, 4 

MARIA JOSE MANTECON BAÑUELOS 18958E 3 

MASSIMILIANO TORSELLO 22742B 14 

MAXOAUDIO EVENTOS Y PRODUCCIONES 
SL 

 
26860N 

 
14 

ME GUSTAS TU CB 23508H 11, 13, 14 

MOMENTO RURAL SL 27100E 9, 12, 14 

MONICA ISPAS 22409T 14 

 
MONTASUEÑOS FUERTEVENTURA, S.R.L. 

 
22370F 

 
9, 14 

NOELIA FERNANDEZ BARBIERI 22110T 14 

OBDULIA CABRERA CABRERA 25389J 14 

OLIMPIA TORRES MARTINEZ 26519Q 14 

PABLO EZEQUIEL DI NOTO 18793H 14 

 
PIYUSHKUMAR DASHARATHBHAI PATEL 

 
27575Z 

 
2, 3, 4, 5, 14 

PORTSIDE FASHION SL 17756Q 14 

PRISCILA AMEYDE 18938W 14 

RADIO SINTONIA DOS FUER, S.L. 26387E 5, 9, 14 

RECREATIVOS FUER S.L 26431C 5, 14 

ROBERTO CARLOS CASTILLO CASTRO 25025V 14 

ROSALBA MANDILE 27478D 2, 4, 9, 14 

SANDRA PATRICIA RIVERA OCHOA 17954F 14 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

SANTIAGO PELAYO FERNANDEZ-MIRANDA 
MUÑIZ 

 
26444X 

 
8 

SANTOS GABRIEL NARVANTE PAUCAR 22477E 14 

SECO FUERTEVENTURA, S.L. 24285J 5 

SIMON GETTWART 27470R 4, 5, 9, 14 

SOFIA CARMEN PEÑA JIMENEZ 20108E 14 

SOLUCIONES Y EVENTOS 7 ISLAS SL 25179X 14 

STAFF LOGISTICS EVENT S.L 26900Y 9, 14 

STEFANIA FAGA 27545F 2, 9 

STEFANO ABAGNALE 26412R 14 

SURF TOWN S.L. 25445T 3, 8, 14 

SURFINTRIP, SCP 23437Q 14 

SUSAN KARIMZAD 27381G 1, 14 

TALLER ELECTRONICO MEDEROS, S.C. 26941R 5, 9 

TANUMATIBEN BHIKHABHAI PATEL 27550N 3, 4, 14 

TERAPIAS DE AGUA URBANA, S.L.U. 24899Y 5 

TICOY FUERTEVENTURA, S.L. 24297W 3, 5, 14 

TODOROV SL 25899V 5, 12, 13, 14 

TRANSPORTES DE VIAJEROS HYPERION 
CANARIAS, S.L. 

 
27553H 

 
3, 5, 14 

 
TWIGGY RITA EMMA HENRIET SCHLESSER 

 
25059M 

 
14 

VALENTINO CASSANI 17931F 14 

VIP CRAB EVENTS SL 16127C 5, 9, 14 

VIRGINIE ELISABETH DEGRESE 22562S 14 

WHY WORRY PRODUCCIONES, S.L. 26882B 9, 14 

YARELY PEREZ HIERRO 27018D 14 

YESICA ALEJANDRA DAVID RAMOS 25518G 14 

YURI ESMERALDA CASTRO CARRILLO 25554V 14 

 
 

Teniendo en cuenta la siguiente codificación: 
 
 

CÓDIGO 
REQUERIMIENTO 

DOCUMENTOS NO APORTADOS 

 
1 

Documento Nacional de Identidad (D.N.I.) o del N.I.E. del trabajador 
autónomo. 

 
 

2 

Justificante del alta del trabajador autónomo en el Régimen Especial de 
la Seguridad Social de los Trabajadores por Cuenta Propia o Autónomos 
o , en su caso, en una de las mutualidades sustitutorias del RETA, al 
menos, en el período comprendido entre el 01/01/2020 y el 13/03/2020. 

 
3 

Modelo tributario 036/037, de declaración censal de alta, modificación y 
baja en el censo de empresarios, profesionales y retenedores. 

 
4 

Recibo justificativo del pago de la cuota como trabajador autónomo 
correspondiente al mes de enero de 2020. 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

 
 
 

5 

Informe de vida laboral de la empresa/autónomo expedido por la 
Tesorería General de la Seguridad Social actualizado a la fecha de la 
solicitud, en Informe de todas las cuentas de cotización, donde se 
recojan el trabajador o trabajadores dados de alta en la empresa a 13 de 
marzo de 2020. 

6 Anexo I. 

7 Anexo II. 

8 Anexo III. 

 
9 

Formulario de alta a terceros del Cabildo Insular de Fuerteventura 
debidamente cumplimentado. 

10 Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) de la empresa. 

 
11 

Documento Nacional de Identidad (D.N.I.) o del N.I.E. del trabajador 
representante legal. 

12 Acreditación de la representación. 

13 Escritura de Constitución de la persona jurídica. 

 
14 

Certificados de hallarse al corriente de las Obligaciones Tributarias y con 
la Seguridad Social 

 
 

 

TERCERO.- Declarar como desestimadas las solicitudes que a continuación se relacionan, por no 

quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases reguladoras de la 

convocatoria o en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

 
 

 
INTERESADO/A 

 
EXP. 

MOTIVO DESESTIMACIÓN 
SOLICITUD 

ABDOU SANNEH 22383C 1 

ADRIAN BORRERO SOSA 19148M 1 

ADRIAN MORENO SUAREZ 27542G 1 

ALESSANDRO ZOGGIA 27539R 4 

ANDREW DAVID WHITTLE 26414A 1 

ANGEL MUSA HODEN HAMDAN ALI 26261B 1 

ANGELO ALEXIS ORMEÑO VARGAS 25178D 2 

ANJA GRIMM 27310W 4 

ARIDANY ANTONIO SAJID LIRIA 24374X 2 

AUBER ANDRES TREJOS CEBALLOS 25997T 1 

AUMIK DE FUERTEVENTURS, S.L. 24325F 1 

BADIA ABOGADOS & ASSOCIATES, S.L.P. 24427V 1 

BEATRIZ HERNANDEZ HERNANDEZ 24840Q 1 

BERTHA LUCIA CANO NIÑO 23206S 1 

BOLLYWOOD FUERTE, S.L. 27616D 4 

CARLOS MANUEL LOPEZ CASTELLANO 27318X 4 

CARLOTA VILLANUEVA DE SAN JUAN 23340B 2 

CARMEN DELFINO 20139F 2 

CAROLINA INES GALLO 24127Q 1 

CATHAYSA YANEIRE PADRON RAMOS 20989Y 2 

CHIARA GARAVAGLIA 26372F 2 

CIRILO PEÑA BARRETO 26320R 1 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

CONCEPCION ALONSO BARRERA 26272E 2 

CORINNE THERESE LAVOREL 24259X 1 

COSCO SL 25898Q 1 

CREARTE DIGITAL, S.L. 24996B 3 

CRISTIAN MURE 25211L 1 

CRISTIAN PARIDE MELI 27618B 4 

DANIEL GOMEZ GOMEZ 24942A 1 

DIANA MARCELA CASTILLO 26696D 2 

DIANA PATRICIA LOAIZA CADAVID 20779A 2 

DIEGO FERNANDO BORRERO LAMBREA 26914C 2 

ELISABETTA GORI 25454D 2 

EMILIANO DA RE 27528J 4 

FERMIN MIGUEL DE LEON QUESADA 20858J 1 

FUERTE FELIX, S.L. 27271D 3 

GIOVANNI ITALIANI 27311A 2 

GRUPO CANARIO MALLORQUIN, SL 24217Z 1 

GUETON OLIVERA SANCHEZ-PINTO 17324K 2 

GURVINDER SINGH 25111B 2 

INMACULADA LASSO ALONSO 26228R 2 

IVAN ARMAS FERNANDEZ 18717B 1 

IVO GABRIELE FIORETTI 17974G 2 

JAMES EDWARD PASCOE 26939E 1 

JAMES HILTON HUGHES 26895R 2 

JENIFER SANTANA TORRES 22440P 2 

JOHNNY HERNANDO OSORIO CARDONA 24112R 2 

JONATHAN SANCHEZ PERDOMO 20027X 2 

JOSE ANTONIO GONZALEZ BETANCOR 27235L 2 

JOSE CASTELLANOS CANTERO 27019X 1, 2 

JOSE DOMINGUEZ RODRIGUEZ 27525X 4 

JUAN CARLOS SANCHEZ BERMEJO 22443B 2 

JUAN MIGUEL CARMONA CORTES 26019E 2 

JULIAN PEDRO TENORIO VAZQUEZ 23829V 1 

JULY ALEXANDRA MIRA GIRALDO 20785D 2 

KHALIL DA SILVA 20999Q 2 

KYNDIA JEANETTE PEREZ RUIZ 24252A 2 

LAURA CECILIA JUNQUERA MARQUES 24636L 2 

LEYDI JOHANA DIAZ CORDOBA 24169N 2 

MANUEL ANGEL VIERA BRITO 25398E 2 

MANUEL FERREIRO FERREIRO 26358Q 2 

MARCOS TOJO FERRO 24302F 1 

MARGARITA ROGER RODRIGUEZ 23803Z 2 

MARIA DOLORES MAS IBAÑEZ 20983T 2 

MARIA JOSE ROJAS GONZALEZ 26251R 1 

MARIA SOLEDAD SANTANA MENENDEZ 22664W 2 

MARION LUKE 26974B 4 

MIGUEL ANGEL MARTINEZ MARTINEZ 25209V 2 

MIGUEL RUYMAN REY RODRIGUEZ 20284Z 2 

NELIA GHISLAINE MARTINOTTI BENAVIDES 21007R 2 

OLGA CABALLERO & ASOCIADOS, S.L. 19641S 1 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 
 

PAULA ANDREA ALONSO 24308J 2 

PAULA GONZALEZ GIRALDEZ 24481W 1 

PEDRO PABLO BAÑOS YERA 23357M 2 

PILAR SUAREZ SOTO 24699J 2 

PRODUCCIONES MAJORERAS SL 19949R 1 

RAMON MORATINOS PEREZ 23968H 1 

RAUL CALVO CASTELANI 24424Z 2 

RENATA GIULIANO ALBO 27540W 4 

REVITALIZACION DEL AGUA, S.L 25937D 1 

RIGOBERTO ALMEIDA HERNANDEZ 26818Q 1, 2 

ROBERTO MARRERO UMPIERREZ 24559B 1 

SERGIO USAI 27612M 4 

SERIGNE MOR NDIAYE 20866K 5 

SERVICIOS INTEGRALES DE 
TELECOMUNICACIONES Y ELECTRONICA, S.L. 

 
23800B 

 
1 

SUMIRANCA S.L 26102J 1 

TATIANA SUAREZ PEZZI 26334S 2 

THENNEE DENISE HIRSCHFELD 23460Q 2 

WILLIAN HERNANDO HERRERA OCHOA 27269F 1 

 
 

Teniendo en cuenta la siguiente codificación: 
 
 

CÓDIGO MOTIVO DESESTIMACIÓN SOLICITUD 

 
 

1 

Incumplimiento artículo 3.g de la convocatoria: "[…] haber sufrido una pérdida de 
ingresos o reducción de la facturación en cuantía igual o superior al cincuenta por 
ciento (50%) en el segundo trimestre del año anterior, como consecuencia de los 
efectos de la COVID-19. En el caso de personas trabajadoras autónomas con una 
antigüedad al RETA inferior a 1 año, la comparación se realizará entre la media de 
los ingresos mensuales desde el alta en el RETA y la facturación del segundo 
trimestre del presente año, esta tiene que haberse visto reducida en un 50%". 

 
2 

Incumplimiento artículo 3.c (línea 1): "Haber figurado de alta como trabajador 
autónomo en el correspondiente régimen de la Seguridad Social durante, al menos, 
en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2020 y el 13 de marzo de 2020". 

 

3 
Incumplimiento artículo 3.e (línea 2): "Que haya desarrollado una actividad 
económica en la isla de Fuerteventura, al menos, en el periodo comprendido entre 
el 1 de enero de 2020 y el 13 de marzo de 2020". 

 
4 

Incumplimiento artículo 5.5: "El plazo para la presentación de las solicitudes de esta 
ayuda extraordinaria es de QUINCE DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia". 

5 Incumplimiento artículo 3.d (línea 1): "Tener la residencia y el domicilio fiscal 
principal de su actividad en la isla de Fuerteventura". 

 

CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Intervención de Fondos y al Pleno de la 

Corporación en la primera sesión que se celebre. 

 

 
El presente acto administrativo no pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia, podrá 

ser recurrido potestativamente en alzada ante el Presidente del Excmo. Cabildo de Fuerteventura. 

Según dispone el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470043561000254 en http://sede.cabildofuer.es 

 

 

 

común de las administraciones públicas, el plazo para la interposición del recurso de alzada será de 

un mes. Transcurrido dicho plazo sin haberse interpuesto el recurso, la resolución será firme a todos 

los efectos. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este 

plazo sin que recaiga resolución se podrá entender desestimado el recurso, salvo en el supuesto en 

el artículo 24.1 de la cita Ley. 

 

 
Contra la resolución de un recurso de alzada no cabra ningún otro recurso administrativo, 

salvo el recurso extraordinario de revisión, en los casos establecidos en el artículo 125.1 de la citada 

Ley. 

 
 

Así lo manda y firma el/la Consejero/a Insular de Área del Cabildo de Fuerteventura, 
 
 

 
Firmado electrónicamente el día 22/12/2020 a las 
11:52:43 
El Consejero de Área Insular de Presidencia, 
Hacienda y Promoción Económica 
Fdo.: Manuel Hernández Cerezo 

 
Firmado electrónicamente el día 22/12/2020 
a las 13:20:28 
Secretaria Técnica del Consejo de Gobierno 
Fdo.: María Mercedes Contreras Fernández 


